اگرچه زور ایرانی ها به آنان نمی رسید اما ماجرا به همین جا
محدود نماند و حدود یک ســده پس از این، در ســال ١۶٠٢، حاکم بحرین
نخستین کسی بود که به مقابله برخاست و همین هم، آغاز راهی شد که ١۵
سال بعد، البته با مشارکت انگلیسی ها، ابتدا به آزادی قشم و سپس هرمز منتج
و منجر شد. و این چنین در آخرین روز آوریل ١۶٢٢ )دهم اردیبهشت ١٠٠١(

بنادر و جزایر خلیج فارس دوباره به مام وطن سنجاق شدند.
حالا اما درست در چنین روزهایی که باید غریو شادی از جای جای این پهنه آبی
می شنیدیم و برای این روز ملی مفتخر به آن می بودیم و به جشن می نشستیم،
بندبند خلیج فارس غرق در ماتم و عزاست و چه غریب که کانون این سوگ،
بندرعباس است.